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1. Overall Description:
SA2 has been discussing on Rel-17 FS_5MBS solutions since SA2 #135 meeting in TR 23.757. 
SA2 would like to kindly inform RAN2 and RAN3 the following interim agreements in SA2:
-	SA2 will provide means to provide QoS requirements for an MBS Session to RAN nodes.
-	[Depends on the outcome of SA2#140E] SA2 agrees the Architecture X in section A.X is used as the baseline architecture.
-	[Depends on the outcome of SA2#140E] SA2 agrees that for each MBS session an own shared N3 tunnel will be used for DL MBS data delivery from MB-UPF to NG-RAN nodes. Either IP multicast transport  or point-to-point unidirectional N3 tunnels can be used from MB-UPF to NG-RAN nodes.
SA2 would like to kindly ask RAN2 and RAN3 the following questions:
1. [bookmark: _Hlk49529842]SA2 agreed that the UE shall be able to receive on-going data of a multicast MBS session while in CM-CONNECTED state.  SA2 would like to ask whether the UE can receive on-going data of a multicast MBS session also while in CM-IDLE state or CM-Connected with RRC-Inactive state. SA2 would appreciate RAN2 and RAN3 feedback on this topic.
2. As one approach of UEs receiving multicast data only in CM-CONNECTED, it was proposed that a UE in an MBS session can transition into CM-IDLE or CM-Connected with RRC-Inactive state while no multicast data are transmitted received to save power, it was also proposed that the MBS session can be deactivated by 5GC while no multicast data are transmitted. When 5GC trigger MBS session activation, i.e., when multicast data transmission starts or resumes, can 5GC trigger a notification to CM-IDLE or CM-Connected with RRC-Inactive state UEs (and which kind of notification)? SA2 would appreciate RAN2 and RAN3 feedback on this topic.
3. Some of the proposed Xn/N2 handover solutions in the SA2 study propose temporary MBS data forwarding from S-RAN to the T-RAN to address potential data loss or duplication in case of a UE moving to a T-RAN supporting 5MBS (that may or may not have the on-going MBS session). SA2 would appreciate RAN2 and RAN3 feedback whether such temporarily MBS data forwarding during Xn/N2 handover is desired and the required input from 5GC.	Comment by Nokia_r3: This can be sorted out by SA2 without RAN feedbck
4. [Depends on the outcome of SA2#140E] The SA2 study also includes some solutions for broadcast transmission. Do RAN2 and RAN3 intend to also support broadcast transmission (i.e. transmission of data without knowledge about whether there arethe UEs receiving the broadcasted data) in Rel-17?
	Comment by Nokia_r3: This can be sorted out by SA2 without RAN involvement
2. Actions:
To RAN2 and RAN3 group.
ACTION:  
SA2 respectfully requests RAN2 and RAN3 to take the above information into account and to answer the questions raised by SA2.

3. Date of Next TSG SA WG2 Meetings:
TSG-SA2 Meeting #141E		October 12 – 23, 2020			Elbonia
TSG-SA2 Meeting #142E		November 16 – 20, 2020			Elbonia


